
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

RESOLUCION Nº 467

SANTA FE, “CUNA DE LA CONSTITUCIÓN NACIONAL”, 10 de Junio de 2016.-

V I S T O :

El expediente N° 01803-0009390-1 y su agregado a cuerda floja Nº 01803-0006189-8 del registro
del Sistema de Información de Expedientes, mediante el cual se gestiona la aprobación de la
documentación técnica tendiente a la contratación, mediante la convocatoria a una Licitación
Pública de la obra: “CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE EN CANAL LASSAGA- DISTRITO TOTORAS –
DEPARTAMENTO IRIONDO- PROVINCIA DE SANTA FE”; y;

CONSIDERANDO:

Que la por Resolución Nº 370 de fecha 13 de mayo de 2016, de esta Jurisdicción, se autoriza la
convocatoria a la Licitación Pública para la ejecución de la obra de la referencia, y se fija el acto de
apertura de las propuestas el día 08 de Junio de 2016 o el primer día hábil posterior si aquel no lo
fuere, a las 10 horas, en dependencias del Comité de Cuenca Totoras, sito en calle Moreno 1002-
1º Piso- Centro de Culturas de Totoras, de la localidad de Totoras, Provincia de Santa Fe;

Que posteriormente por Resolución Nº 461 de fecha 3 de junio de 2016, se prorroga la fecha del
acto de apertura de las ofertas, la que se fija para el día 27 de junio de 2016, a las 9:00 horas, en
el mismo lugar que el establecido precedentemente;

Que el Presupuesto Oficial de la Obra se ha estimado en la suma de $ 3.913.993,66, calculado a
valores del mes de Marzo de 2016 y el plazo de ejecución de los trabajos se estipuló en 12 (doce)
meses;

Que a criterio del Subsecretario de Planificación resulta pertinente modificar el plazo de obra
estipulado en el Pliego original, llevando el mismo a 6 (SEIS) meses, con el fin de racionalizar el
emprendimiento desde el punto de vista técnico;

Que la Jefatura Area Pliegos y Presupuestos de Obras, en ese entendimiento procede a efectuar
los cambios pertinentes en la documentación técnica;

Que  ha  tomado  intervención  la  Dirección  General  de  Asuntos  Jurídicos  de  la  Jurisdicción,
manifestando que no existen objeciones legales que formular (Dictamen Nº 013546/16);

POR ELLO:

EL MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA

Y TRANSPORTE



R E S U E L V E :

ARTÍCULO  1º:  Modifíquese  el  PLAZO  DE  OBRA  de  la  Licitación  Pública  de  la  Obra  :
“CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE EN CANAL LASSAGA - DISTRITO TOTORAS – DEPARTAMENTO
IRIONDO- PROVINCIA DE SANTA FE”, fijándose el mismo en 6 (SEIS) meses calendario, y cuya
convocatoria fuera dispuesta por RESOLUCIÓN Nº 370/16 y prorrogada por RESOLUCIÓN Nº 461/16
de la Jurisdicción.-

ARTÍCULO 2º: Procédase a reemplazar en el Legajo Licitatorio los artículos

pertinentes  en  los  que  tenga  incidencia  el  Plazo  de  Obra,  debiendo  tomarse  los  recaudos
correspondientes por las Areas competentes de la Jurisdicción.-

ARTÍCULO 3º: Notifíquese a las empresas adquirentes del pliego licitatorio.-

ARTICULO 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.-

Ing. José León Garibay

Ministro de Infraestructura y Transporte

LICITACION PUBLICA

Expte. Nº 01803-0009390-1

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

CAMBIO PLAZO DE OBRA

LICITACION PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE
EN CANAL LASSAGA- DISTRITO TOTORAS – DEPARTAMENTO IRIONDO- PROVINCIA DE SANTA FE”.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.913.993,66

PLAZO DE OBRA: 6 MESES

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00

Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad 600 “OBRAS DE ARTE”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL: $ 7.827.987,32



CAPACIDAD TECNICA DE CONTRATACION POR ESPECIALIDAD:

600 “OBRAS DE ARTE” $ 3.913.993,66

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

DIA: 27 de Junio de 2016.-

HORA: 09:00 horas.-

LUGAR: Comité de Cuencas Totoras, sito en calle Moreno 1002- 1º Piso- Centro de Culturas de
Totoras, de la localidad de Totoras, Provincia de Santa Fe.-

VENTA DE LEGAJOS Y CONSULTAS: Ministerio de Infraestructura y Transporte

Av. Alte. Brown 4751 – SANTA FE - T.E. Nros.: 4573733-Int. 227/116

Email:  marrascaeta@santafe.gov.ar;  eirodrigo@santafe.gov.ar;  subplanificación@santafe.gov.ar.
pág.web: www.santafe.gov.ar

Precio legajo: $ 1.600,00.

S/C 17351 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase  a  Licitación  Pública  para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de  Ampliación  y
Remodelación Comisaría 2ª Localidad de Ceres Departamento San Cristóbal Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 7.138.650,48

Requisitos:

Sellado de Ley $ 216,00

Garantía: $ 71.386,50

Precio del legajo: $ 2.855,50

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura



Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 14.277.300,97

Capacidad Técnica de Contratación: $ 7.138.650,48

Fecha de Apertura:

Día: 30 de Junio de 2016

Hora: 11:00 horas

Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas sito en calle 3 de Febrero 2649 de la
ciudad de Santa Fe (Casa de Gobierno)

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería San Martín 2185 Galería Árbol Solo 2º
Piso Santa Fe Buenos Aires 965 3º Piso Rosario.

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.

S/C 17345 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°322

OBJETO: SERVICIO DE REHABILITACIÓN DE MOTORES AEG y TENAS-PLANTA POTABILIZADORA
ROSARIO

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del 16 de Junio y hasta las 10hs del día 4 de Julio en
Rosario Dpto. Licitaciones Públicas Salta 1451

Personal de contacto: Ingrid Schmid TE: 0341 4206785

mail: ingrid.schmid@aguassantafesinas.com.ar

Elías Urquiza TE: 0341 4206731

mail: elias.urquiza@aguassantafesinas.com.ar

Santa  Fe:  Dpto.  Licitaciones  Privadas  y  Compras  Centralizadas  Ituzaingo  1501  Personal  de
contacto: Carolina Herrera TE: 0342 450 4642

mail: carolina.herrera@aguassantafesinas.com.ar

GARANTIA DE OFERTA: $ 50.000.



FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: En la sede de Aguas Santafesinas
SA, sita en calle Salta 1451 Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 12 hs del 4 de Julio.  Cada
propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda: Licitación
Pública N° 322 “Contratación del  Servicio  de Rehabilitación de Motores AEG y TENAS Planta
Potabilizadora Rosario”.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura se realizará el 4 de Julio a las 14hs, en la
sede de Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones, calle Salta 1451 de Rosario.

Personas de contacto para consultas técnicas: Carlos Ferreyra

Tel : 0341 437 8510 mail: carlos.ferreyra@aguassantafesinas.com.ar

Consultas  Económicas  Financieras:  Lic.  Nevani,  Baltasar  Tel:0341  420  3261  mail:
baltasar.nevani@aguassantafesinas.com.ar

S/C 17346 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

HOSPITAL DR. JOSÉ M. CULLEN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16/2016

Expediente Nº 1642/16

Apertura: 5/07/2016. Hora: 11:00

Objeto: Adquirir Respirador pediátrico neonatal.

Destino: U.T.I. Neonatología del Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 835.000,00

Lugar a Realizar la Apertura e Informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre
2150  (3000)  Santa  Fe.  En  horario  de  7,00  a  13,00  Tel.  457-3357  int.  114  al  116  E-mail:
compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor  del  Pliego:  $  270,00.  Deberá  hacerse  efectivo  mediante  depósito  en  la  Cta.  Cte.  Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00

S/C 17332 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/2016

Expediente Nº 1643/16

Apertura: 6/07/2016. Hora: 11:00

Objeto: Adquirir Respirador Pediátrico adulto

Destino: U.T.I.del Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 835.000,00

Lugar a Realizar la Apertura e Informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre
2150  (3000)  Santa  Fe.  En  horario  de  7,00  a  13,00  Tel.  457-3357  int.  114  al  116  E-mail:
compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor  del  Pliego:  $  375,00.  Deberá  hacerse  efectivo  mediante  depósito  en  la  Cta.  Cte.  Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00

S/C 17333 Jun. 14 Jun. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16

Resolución Nº 113/2016

Motivo:  Adquisición  de  mil  (1.000)  mallas  sima  de  hierro  de  15  x  15  x  4  (6x2).  Destino:
Revestimiento de canales en Colastiné.

Presupuesto Oficial: $ 422.850,00.-

Precio de Bases y Condiciones: $ 846,00

Secretaría de Hacienda

Acta del Pliego: Dirección de Compras.

Apertura: Dirección de Compras 28 de Junio de 2016 a las 10:00 horas.

Consultas:

Página Web en Internet: www.santafeciudad.gov.ar



0342-4508174.

$ 135 294201 Jun. 14 Jun. 16

__________________________________________


